
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～大阪商工会議所・あさかわシステムズ㈱によるセミナー～ 

投育フォーラム（No.58） 

お問い合わせ：大阪中小企業投資育成株式会社 セミナー事務局／若松  
〒530－6128 大阪市北区中之島 3－3－23 中之島ダイビル 28 階 
TEL:06－6459－1700  support@sbic-wj.co.jp 

【Zoom 参加：事前準備】 
・ご予定の視聴環境にて Zoom をご利用いただけるか、事前に 

下記テストページにてテスト接続し、ご確認ください。 
 https://zoom.us/test 
・当該Ｗｅｂセミナーのご参加にあたり、Zoom アプリの 

インストールが必要となります。セミナーをご視聴予定の 
機器（PC、スマートフォン等）へ下記ＵＲＬより 
Zoom アプリのインストールをお願いいたします。 

 https://zoom.us/download#client_4meeting 

【Zoom 参加：注意事項】 
・参加者の確認のため、Zoom の名前登録は参加者の［企 

業名・フルネーム］をご記載ください。 
・動画の録画、画面撮影等を行い、SNS などへアップする

等の２次利用は固くお断りいたします。 
・音声・画像の調整は参加者ご自身でご調整ください。 
・参加者がご利用のシステムトラブルにより、音声・ 

画像に乱れが生じた場合については、弊社では対応出
来かねますので予めご了承ください。 

■日 時  ２０２３年３月１０日（金）１４：００～１５：３０ （開場 13:30）   ※Zoom 同時開催 

■場 所  大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム 

      （大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル２８Ｆ／京阪「渡辺橋駅」直結） 

■参加費  無料               

■申込方法 大阪投資育成のＨＰ、または右の二次元コードからお申込ください。 

      （https://www.sbic-wj.co.jp/allseminar/） 

      ※同業の方からのお申込はお断りさせていただきますので、ご了承ください。 

 

■Zoom 参加の方へ  ３月７日(火)に Zoom への参加 URL をお送りします。 

          翌営業日になっても届かない場合、お手数ですが事務局までご連絡ください。 

■リアル参加の方へ 定員：２０名程度（収容人数の半分以下） 

         直接会場にお越しください。当日受付にてお名刺を頂戴いたします。 

        ご来場の際は、新型コロナウイルス感染防止対策にご協力ください。 

          （マスクの着用・入室時の検温・手の消毒等） 

※参加申込いただきました個人情報は、参加者名簿として講師機関と共有し、セミナーの企画・運営・実施のために利用する他、 

  関連するアフターサービス、必要な情報提供及び投資育成制度に関する各種ご案内のために使用いたします。 

また、申込された方には出席・欠席を問わず講師機関及び弊社より後日ご連絡させていただく場合がございます。 

セミナー内容 

開催要項 

大阪商工会議所 課長 野田幹稀 

大阪商工会議所経営情報センター課長。「商工会議所

サイバーセキュリティお助け隊サービス」の立ち上げ、

運用など、中小企業のサイバーセキュリティ対策支援

事業に従事。 

あさかわシステムズ㈱ 

設立１９８４年、本社大阪府泉佐野市 

事業内容：建設・工事業界、環境リサイクル業界向けのシス

テム開発・販売。日本全国で導入実績あり（建設・工事業界

向け：約１０００社、環境・リサイクル業界向け約２００社）。

大阪中小企業投資育成㈱出資先。 

昨今のサイバー攻撃の概況、中小企業へのサイバー攻撃の種類・手口・被害事例、中小企業のサイバーセキュ

リティ対策の現状、中小企業でもできる現実的対策についてご説明申し上げます。 

講師紹介 

中小企業におけるサイバー攻撃の実態と現実的な対応 


